

## **Informacja o przystąpieniu do programu "Usługi opiekuńcze dla osób niepełnosprawnych" - edycja 2020**



Ministerstwo Rodziny,  
Pracy i Polityki Społecznej



***Program „Usługi opiekuńcze dla osób niepełnosprawnych” - edycja 2020***  
***finansowany z Funduszu Solidarnościowego***

Gmina Hyżne informuje,  
że przystąpiła do realizacji zadania finansowanego  
ze środków Funduszu Solidarnościowego  
w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej  
„Usługi opiekuńcze dla osób niepełnosprawnych” – edycja 2020”.  
Zadanie będzie realizowane na terenie gminy Hyżne do 31 grudnia 2020 roku  
przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Hyżnem.



Ministerstwo Rodziny,  
Pracy i Polityki Społecznej



***Program „Usługi opiekuńcze dla osób niepełnosprawnych” - edycja 2020  
finansowany z Funduszu Solidarnościowego***

Program „Usługi opiekuńcze dla osób niepełnosprawnych” – edycja 2020 jest wsparciem społecznym w formie świadczenia usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych osobom w wieku do 75 roku życia z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności oraz dla dzieci do 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniem: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współdziałania na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji (z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi). Program zakłada wsparcie finansowe dla gmin w zakresie zwiększenia liczby godzin świadczonych usług osobom niepełnosprawnym, których dochód nie przekracza 400% obowiązującego od 1 października 2018 r. kryterium dochodowego określonego w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U.z 2019 r. poz. 1507, z późn. zm.). W ramach Programu gmina może otrzymać wsparcie finansowe do 50 % kosztów realizacji usług, które finansowane jest ze środków Funduszu Solidarnościowego. Program realizowany jest w okresie od 6 marca 2020 r. do 31 grudnia 2020 r.

Gmina Hyżne wnioskuje o środki i otrzymała wsparcie finansowe na 2020 r. w wysokości 9 486,00 zł zgodnie z zawartą umową z Wojewodą Podkarpackim z dnia 22 lipca 2020 r.